
REQUISIÇÃO: CR 022 

PROCESSO: C 370 

15/01(2020 

tir 
IBRACEDS SOLICITAÇÃO DE COMPRAS/SERVIÇOS 

CNPJ 11.067.643/0002-50 - CONTRATO DE GESTÃO 003/2017-SEDI 

Unidade ITEGO Genervino Evangelista da Fonseca I Cristalina-GO 

Item Descrição/Especificação Qtde 

1 Barbante crú 1kg, un 6 

2 Pano de prato liso para pintura, un 40 

3 Tinta de tecidos variadas, un 20 

4 Agulha de croché simples, un 21 

5 Pincel  Liner  ou  filet,  un 20 

6 Pincel chanfrado, un 20 

7 Pincel chato, un 20 

8 Pincel redondo, un 20 

9 Pincel  lingua  de gato, un 20 

10 Tecido xadrez para bordado 1 metro e meio (azul e vermelho), un 2 

11 Barbante cores variadas (rosa, verde e laranja), un 3 

12 Linha clea fina (cores variadas), un 10 

13 Agulha sem ponta para ponto cruz, un 10 

14 Tecido para vagonite, un 20 

15 Tecido etamine, ponto cruz (trama maior), m 20 

16 Linha meada  anchor,  cores matizadas, un 30 

17 Agulha para ponto cruz vagonite, un 20 

18 Fita de seda de 1m, 40m de cada cor, un 4 

19 

20 

Justificativa: 

Para atender a demanda do curso de Artesanato que  sera  ofertada pelo ITEGO Cristalina. 
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IBRACEDS MAPA DE COTAÇÃO - PARECER DE COMPRAS/SERVIÇOS 
PROCESSO N° 

C 370 

Unidade. ITEGO Genervino Evangelista da Fonseca / Cristalina-GO 

N. Fornecedores CNPJ/CPF Telefone Contato Data Pagamento Prazo de Entrega 

Kacique Aviamentos 01.514.735/0001-04 3233-5820 Lucas 22/01/2020 Avista Imediato 

2 Entreponto Aviamentos 00.877.319/0001-08 3293-9993 João Batista 22/01/2020 Avista Imediata 

3 Aviamentos e Artesanatos Ltda 05.857.614/0001-08 3091-5075 Daiana 22/01/2020 A vista Imediato 

Item Descrição/Especificação OWe 
Kaclqtae Aviamentos Entreponto Aviamentos Aviamentos e Artesanatos Ltda 

Valor Unitário Valor Total Valor Unitário Valor Total Valor Unitario Valor Total 

1 Barbante cru 1kg, un 6 R$15,20 R$91,20 R$17,90 R$107,40 R$15,90 R$95,40 

2 Pano de prato Imo para pintura, un 40 R$7,95 R$318,00 R$3,68 R$147,00 R$8,00 R$320,00 

3 Tinta de tecidos variadas, un 20 R$2,75 R$55,00 R$3,00 R$60,00 R$2,75 R$55,00 

4 Agulha de crochè simples, un 21 R$5,05 R$106,05 R$2,00 R$42,00 R$2,40 R$50,40 

5 Pincel  Liner  ou  filet,  un 20 R$8,35 R$167,00 R$7,90 R$158,00 R$8,00 R$160,00 

6 Pincel chanfrado, un 20 R$22,00 R$440,00 R$9,00 R$180,00 R$9,00 R$180,00 

7 Pincel chato, un 20 R$11,00 R$220,00 R$3,80 R$76,00 R$4,50 R$90,00 

8 Pincel redondo, un 20 R$4,15 R$83,00 R$13,30 R$266,00 R$12,90 R$258,00 

9 Pincel  lingua  de gato, un 20 R$17,20 R$344,00 R$14,90 R$298,00 R$15,10 R$302,00 

10 Tecido xadrez para bordado 1 metro e meio (azul e vermelho), un 2 R$18,90 R$37,80 R$33,75 R$67,50 R$24,90 R$49,80 

11 Barbante cores variadas (rosa, verde e laranja), un 3 R$17,25 R$51,75 R$13,20 R$39,60 R$18,50 R$55,50 

12 Linha dea fina (cores variadas), un 10 R$2,05 R$20,50 R$13,50 R$135,00 R$10,90 R$109,00 

13 Agulha sem ponta para ponto cruz, un 10 R$2,30 R$23,00 R$3,70 R$37,00 R$4,90 R$49,00 

14 Tecido para vagonite, un 20 R$19,90 R$398,00 R$22,50 R$450,00 R$23,90 R$478,00 

15 Tecido etamine, ponto cruz (trama maior), m 20 R$19,90 R$398,00 R$22,50 R$450,00 R$21,90 R$438,00 

16 Linha meada  anchor,  cores matizadas, un 30 R$2,35 R$70,50 R$2,30 R$69,00 R$2,08 R$62,40 

17 Agulha para ponto cruz vagonite, un 20 R$0,50 R$9,98 R$0,50 R$10,00 R$4,90 R$98,00 

18 Fita de seda de 1m, 40m de cada cor, un 4 R$12,20 R$48,80 R$10,75 R$43,00 R$2,50 R$10,00 

19 

20 

Valor Total R$2.882,58 R$2 63550 a$2.860,50 

Empresa Escolhida: Entreponto Aviamentos 
Fundamentação: 

De acordo com o que estabelece o  art.  15, inciso VII e  art.  10, § 4°, letra "a" do Regulamento para os Procedimentos de 

Compra, Contratação de Obras e Contratação de Serviços e Alienacifies do lbraceds - Instituto Brasileiro de Cultura, 
Educação, Desporto e  Sande.  

Valor Total: R$2.635,50 
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IBRACEDS COTAÇÃO DE PREÇOS 

EMPRESA Kacique Aviamentos CNPJ 01.514.735/0001-04 

TELEFONE 3233-5820 CONTATONENDEDOR Lucas 

QUANTIDADE PRODUTO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

6 Barbante crú 1kg, un R$ 15,20 R$ 91,20 

40 Pano de prato liso para pintura, un R$ 7,95 R$ 318,00 

20 Tinta de tecidos variadas, un R$ 2,75 R$ 55,00 

21 Agulha de croché simples, un R$ 5,05 R$ 106,05 

20 Pincel  Liner  ou  filet,  un R$ 8,35 R$ 167,00 

20 Pincel chanfrado, un R$ 22,00 R$ 440,00 

20 Pincel chato, un R$ 11,00 R$ 220,00 

20 Pincel redondo, un R$ 4,15 R$ 83,00 

20 Pincel  lingua  de gato, un R$ 17,20 R$ 344,00 

2 Tecido xadrez para bordado 1 metro e meio (azul e vermelho), un R$ 18,90 R$ 37,80 

3 Barbante cores variadas (rosa, verde e laranja), un R$ 17,25 R$ 51,75 

10 Linha clea fina (cores variadas), un R$ 2,05 R$ 20,50 

10 Agulha sem ponta para ponto cruz, un R$ 2,30 R$ 23,00 

20 Tecido para vagonite, un R$ 19,90 R$ 398,00 

20 Tecido etamine, ponto cruz (trama maior), m R$ 19,90 R$ 398,00 

30 Linha meada  anchor,  cores matizadas, un R$ 2,35 R$ 70,50 

20 Agulha para ponto cruz vagonite, un R$ 0,50 R$ 9,98 

4 Fita de seda de 1m, 40m de cada cor, un R$ 12,20 R$ 48,80 

TOTAL R$ 2.882,58 

    

PAGAMENTO ik vista DATA 22/01/2020 
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IBRACED A COTAÇÃO DE PREÇOS 

EMPRESA Entreponto Aviamentos CNPJ 00.877.319/0001-08 

TELEFONE 3293-9993 CONTATO/VENDEDOR João Batista 

QUANTIDADE PRODUTO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

6 Barbante crú 1kg, un R$ 17,90 R$ 107,40 

40 Pano de prato liso para pintura, un R$ 3,68 R$ 147,00 

20 Tinta de tecidos variadas, un R$ 3,00 R$ 60,00 

21 Agulha de crochê simples, un R$ 2,00 R$ 42,00 

20 Pincel  Liner  ou  filet,  un R$ 7,90 R$ 158,00 

20 Pincel chanfrado, un R$ 9,00 R$ 180,00 

20 Pincel chato, un R$ 3,80 R$ 76,00 

20 Pincel redondo, un R$ 13,30 R$ 266,00 

20 Pincel  lingua  de gato, un R$ 14,90 R$ 298,00 

2 Tecido xadrez para bordado 1 metro e meio (azul e vermelho), un R$ 33,75 R$ 67.50 

3 Barbante cores variadas (rosa, verde e laranja), un R$ 13,20 R$ 39,60 

10 Linha clea fina (cores variadas), un R$ 13,50 R$ 135,00 

10 Agulha sem ponta para ponto cruz, un R$ 3,70 R$ 37,00 

20 Tecido para vagonite, un R$ 22.50 R$ 450.00 

20 Tecido etamine, ponto cruz (trama maior), m R$ 22,50 R$ 450,00 

30 Linha meada  anchor,  cores matizadas, un R$ 2,30 R$ 69,00 

20 Agulha para ponto cruz vagonite, un R$ 0,50 R$ 10,00 

4 Fita de seda de 1m, 40m de cada cor, un R$ 10,75 R$ 43,00 

TOTAL R$ 2.635,50 

    

    

PAGAMENTO À vista DATA 22/01/2020 
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IBRACEDS COTAÇÃO DE PREÇOS 

EMPRESA Aviamentos e Artesanatos Ltda CNPJ 05.857.614/0001-08 

TELEFONE 3091-5075 CONTATO/VENDEDOR Daiana 

QUANTIDADE PRODUTO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

6 Barbante crú 1kg, un R$ 15,90 R$ 95,40 

40 Pano de prato liso para pintura, un R$ 8,00 R$ 320,00 

20 Tinta de tecidos variadas, un R$ 2,75 R$ 55,00 

21 Agulha de crochê simples, un R$ 2,40 R$ 50,40 

20 Pincel  Liner  ou  filet,  un R$ 8,00 R$ 160.00 

20 Pincel chanfrado, un R$ 9,00 R$ 180,00 

20 Pincel chato, un R$ 4.50 R$ 90,00 

20 Pincel redondo. un R$ 12,90 R$ 258,00 

20 Pincel  lingua  de gato, un R$ 15,10 R$ 302,00 

2 Tecido xadrez para bordado 1 metro e meio (azul e vermelho), un R$ 24.90 R$ 49,80 

3 Barbante cores variadas (rosa, verde e laranja), un R$ 18,50 R$ 55,50 

10 Linha clea fina (cores variadas), un R$ 10,90 R$ 109.00 

10 Agulha sem ponta para ponto cruz, un R$ 4,90 R$ 49.00 

20 Tecido para vagonite, un R$ 23,90 R$ 478,00 

20 Tecido etamine, ponto cruz (trama maior), m R$ 21.90 R$ 438,00 

30 Linha meada  anchor,  cores matizadas, un R$ 2,08 R$ 62,40 

20 Agulha para ponto cruz vagonite, un R$ 4,90 R$ 98,00 

4 Fita de seda de 1m, 40m de cada cor, un R$ 2.50 R$ 10,00 

TOTAL R$ 2.860,50 

    

PAGAMENTO À vista DATA 22/01/2020 
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SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO 

CNPJ 11.067.643/0002-50 - CONTRATO DE GESTÃO 003/2017 

PROCESSO N° 

C 370  

Material Consumo 

130  Salário 

Ressarcimento  

Aluguel 

Fornecedor 

Salário 

Recursal 

Despesas 

Serviços PJ x Imobilizado Obras Adto RPA / Serviços PF 

Salário Férias Rescisão Adto Tributos/Folha 

Suprimento Cx Op.  Financeira Cheque Dep Tributos Retidos 

Taxas Telefone/Intemet Água/Energia Adto Diárias / Reembolso 

DADOS GERAIS 

Contrato de Gestão 003/2017-SED/IBRACEDS 

Unidade/ITEGO ITEGO Genervino Evangelista da Fonseca / Cristalina-GO Departamento/COTEC 

Codigo/Obra Titulo Obra 

Centro Custo 

Conta Pagamento 

RUBRICAS 

Rubrica Descrição da Rubrica Valor Bruto 

Insumos Baixo Custo R$ 2.635,50 

DADOS DO FORNECEDOR E INFORMAÇÕES FINANCEIRAS 

Nome do Favorecido Entreponto Aviamentos Ltda 

Vinculo CLT Chapa Estatutário GO  Out  os. Especificar 

CPF/CNPJ 00.877.319/0001-08 PIS 

Inscrição Municipal Inscrição Estadual 102768153 

Endereço Avenida Anhanguera, n° 8424, Qd. 90,  Lt.  90 

Cidade - UF Goiânia-GO Tipo Documento Fiscal  Dante  

Telefone / Contato João Batista 3293-9993 N° Documento Fiscal 2138  

E-mail  Data de Emissão 24/01/2020 

N° Contrato Data de Vencimento 27/01/2020 

Banco Banco do Brasil Forma de Pagamento Transferência Bancária 

Agência 3483-5 Valor Liquido R$ 2.635,50 

Conta Bancaria 27574-3 Condição Pagto iN vista 

Operação Parcelas 

JUSTIFICATIVA 
Para atender a demanda do curso de Artesanato que  sera  ofertada pelo ITEGO Cristalina. 

OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES 
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Tipo de conta: 

j Tipo de pessoa: 

Tipo  de TED:  

CPF/CNP3:  

Conta origem: 

Nome: 

TED  para terceiros 

2970 / 003 / 00002456-7 

01 - Conta Corrente 

JURÍDICA 

INSTITUTO IBRACEDS 

11.067.643/0002-50 

CA. 'A 
2a Via - Comprovante de transferência eletrônica disponível 

Via  Internet Banking  CAIXA 

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000 

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente 

Conta destino: 3483 / 00000027574-3 

Tipo de pessoa: JURÍDICA 

Nome: ENTREPONTO AVIAMENTOS LIDA 

CPF/CNPJ: 00.877.319/0001-08 

Valor: R$ 2.635,50 

Valor da tarifa: R$ 9,50 

Finalidade: 10 - Crédito em Conta 

Identificação da 
operação: 

Histórico: 

PGTO NF 2138 ENTREPO 

Data / 
Hora da 
operação: 

27/01/2020 09:19:11  

Código da operação: 00132727 

Chave de segurança: C7QHR5JKLP73RGUL  

SAC  CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474  
Help Desk  CAIXA: 0800 726 0104 
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